transversais importantes para o projeto e para os participantes. 

c) Homologação do resultado pelo Instituto Terre des Hommes Brasil, 

divulgado por e-mail aos participantes. 

4. Condições e benefícios: 

a) Trabalho presencial; 

b) Contraprestação de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) por entrega 

de produtos, já incluindo despesas com deslocamento; 

c) Respeitar as políticas de TdH Brasil. 

5. Atribuições: 

a) Atividade principal: Prestação de assessoria ao Projeto visando à obtenção 

do Selo de Escola Sustentável em 11 escolas acompanhadas pelo Projeto.